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PROTOKÓŁ NR LIII/18 
z obrad LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta, 

która odbyła się w dniu 24 lipca 2018 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod 

przewodnictwem pani Haliny Muryjas-Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 19 

 Sesję rozpoczęto o godz. 8.00 

 Sesję zakończono o godz. 8.12 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji RM: 

1. Babul Tomasz 

2. Boć Edward 

3. Chełmińska Scholastyka 

4. Chiliński Ryszard 

5. Chrzanowska-Karwowska Aneta 

6. Dembiński Wiesław 

7. Fadrowski Zbigniew 

8. Fidura Jerzy 

9. Formejster Wojciech 

10. Grabowska Wioleta 

11. Jagielska Henryka 

12. Maleszewski Wojciech 

13. Muryjas-Rząsa Halina 

14. Mścichowski Andrzej 

15. Niewiarowski Andrzej 

16. Opara Anna 

17. Purwin Daniel 

18. Stefańska Monika 

19. Stuchła Marcin 

Radni nieobecni na Sesji RM: 

1. Paszkowski Tomasz 

2. Podlaski Kazimierz 

/Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu/ 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z Listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2 

do Protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta – Panu 

Dariuszowi Latarowskiemu. 

4. Zamknięcie LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: 
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„Otwieram LIII nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że na 21 radnych w obradach aktualnie bierze udział 19 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał. Poinformowała, że sesja została zwołana na 

wniosek Burmistrza /Wniosek stanowi Załącznik nr 3 do protokołu/. 

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik                    

nr 4 do Protokołu. W związku z brakiem uwag i wniosków przeszła do jego realizacji. 

ad 3a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Wobec braku zgłoszeń 

do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIII/406/18 zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIII/406/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym /Uchwała 

stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/ przy 19 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

ad 3b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta – Panu Dariuszowi Latarowskiemu. Otworzyła dyskusję. 

Pan Ryszard Chiliński – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Powiedział, że Rada Miasta stoi przed podjęciem precedensowej decyzji, kiedy to pracownik 

zwraca się do pracodawcy o obniżenie wynagrodzenia. Zaznaczył, że wie, iż jest to wymuszone 

odgórnie, jednak w jego opinii nie jest to dobry kierunek, gdy wszystkich wrzuca się do jednego 

worka. Dodał, że funkcja Burmistrza jest funkcją odpowiedzialną i mimo że zagłosuje 

za podjęciem tej uchwały, to w jego opinii jest to sytuacja niekomfortowa. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Rodziny 

Powiedziała, że radni nie są pracodawcami Burmistrza. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że Burmistrz ma stać na straży prawa i prawo to w formie rozporządzenia obniża 

wynagrodzenie włodarzom samorządów. W związku z tym, że Rada Miasta nie dokonała regulacji 

wynagrodzenia Burmistrza, on sam wystąpił z takim wnioskiem. Zwrócił się do radnych 

o przychylenie się do tego wniosku. Temat obudował szerokim kontekstem merytorycznym. 

Pan Zbigniew Fadrowski – Radny Miasta 

Zauważył, że Rada Miasta respektując przepisy prawa zobowiązana jest do podjęcia takiej uchwały. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr LIII/407/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta – Panu Dariuszowi Latarowskiemu. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr LIII/407/18 zmieniającą uchwałę w sprawie 
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ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta – Panu Dariuszowi Latarowskiemu /Uchwała 

stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu/ przy 17 głosach za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się. 

 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 8.12 zamknęła LIII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam LIII nadzwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 
mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 


